
 

 

 

KOMUNIKAT nr 115 

 
Koleżanki i Koledzy 

 
Przesyłamy Komunikat nr 115 Powszechnej Akcji Architektów „Biały Styczeń” 

z kwietnia 2023 roku. 

W kwietniu, w 17 przetargach, Inwestorzy zaoferowali zlecenia na kwotę 

3.460.422,73 zł. Projektanci złożyli oferty na sumę 3.277.497,31 zł. Wartość utracona 

w wyniku zaniżenia cen startujących w przetargach wyniosła 182.925,42 zł.   

 

Koleżanki i Koledzy. 

Istotą akcji Biały Styczeń jest powtarzanie prawd o konieczności doceniania 

własnej pracy i odpowiedzialności z nią związanej. 

Analiza przetargów publicznych to obraz naszego stosunku do zadań realizujących 

interes publiczny. W procedurach przetargowych reprezentujemy zawód zaufania 

publicznego, który z definicji określa profesję o wysokim znaczeniu społecznym, 

wymagającym odpowiednich kalifikacji zawodowych, moralnych i etycznych. 

Osobista odpowiedzialność za należyte wykonanie świadczenia potwierdza wysokie 

kwalifikacje i kompetencje zawodowe. 

Uświadomienie sobie, że reprezentujemy zawód zaufania publicznego to główny 

warunek budowania etosu naszej profesji. 

Troska o realizację interesu publicznego oraz status zawodu zaufania publicznego 

upoważnia nas do zwrócenia uwagi na materialną wartość pracy architekta. 

Jest to obszar, który zaniedbaliśmy przez ostatnie lata, jakby zapominając  

o obowiązkach jakie na nas spoczywają. 

Prawidłowa wycena projektu jest koniecznością i gwarantem realizacji celu  

i egzystencji. 

Ile i za co ? – mamy wskazane w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju 

i Technologii z 20 grudnia 2021 roku w sprawie kosztów prac projektowych i należy 

stosować stawki tam wskazane, jako prawnie określone. Nie ma znaczenia, czy 

zamówienie jest publiczne czy prywatne. Jest to dokument, który określa procentowy 



 

 

udział prac projektowych w przedsięwzięciu inwestycyjnym. Tabelę 

z Rozporządzenia należy mieć pod „poduszką” i upowszechniać standardy 

wynagrodzeń na całym rynku projektowym.  

Doktryna prawna opisując pracę architekta jako „posłannictwo zawodowe” wskazuje 

na szczególne cechy charakteru osób wykonujących ten zawód. 

To, że wykonujemy zadanie ważne dla dobra innych, nie musi wykluczać 

naszego dobra. Szanujmy własną pracę. 

 

 

wszystko zależy od wszystkich 

           pozdrawiam 

      Jerzy Gołębiowski 

         Prezes  SARP  

     Oddział Zielona Góra 

  

 


